# 「くまもとフリーWi-Fi」設置協力事業者募集要項

「くまもとフリーWi-Fi」の無線 LAN 機器等の設定・設置を行うことができる民間の設置協力事業者を募集します。

#### 1 目的

本県が進める「くまもとフリーWi-Fi」を県内に広く普及させるために、設置を希望する施設の管理者等が、整備の相談、機器の設置等を地場の事業者の方々に依頼できるように、「くまもとフリーWi-Fi」の設置協力事業者の募集と登録を行います。

#### 2 設置協力事業者の業務内容

「くまもとフリーWi-Fi」の設置に係る業務において、設置を希望する施設の管理 者等から依頼があった場合に次に掲げる対応を想定します。

- 無線 LAN 方式、設置箇所等の相談
- 屋内ネットワーク配線、インターネット回線、電源の配線工事等の検討
- 機器調達、機器設置、配線工事等の見積り
- 機器調達、機器設置、配線工事等の実施
- 「くまもとフリーWi-Fi」のステッカー貼付 (ステッカーは、県又は施設から提供します)
- 無線 LAN 機器、屋内配線、インターネット回線等の保守

#### 3 応募に関する条件

応募においては、次の条件をすべて満たすものとします。

- 無線 LAN 機器、ネットワーク機器、屋内配線、インターネット回線等の設定及び設置ができ、次のいずれかを受けていること。
  - 電気工事業法に基づく電気工事業の登録
  - ▶ 建設業法に基づく電気丁事業又は電気通信丁事業の許可
  - 熊本県物品調達・業務委託等の競争入札参加資格の認定(【物品の場合】 機械・器具類、【業務委託等の場合】建物設備管理、機器保守、情報処理 業務のいずれかの業種に登録されていること)
- 県内に本店又は支店(営業所)等を有すること。
- 県が開催する説明会に参加すること。

# 4 応募方法等

• 提出書類: 応募申込書(別紙1)

及び

「登録電気工事業者登録証」又は「建設業許可証明書」の写し

※ 「熊本県物品調達・業務委託等の競争入札参加資格」の認定を

### 受けている場合は、応募申込書(別紙1)のみ

• 応募先: 問い合わせ先まで持参もしくは郵送してください。

#### 5 説明会の開催

- 「くまもとフリーWi-Fi」の設置における設置協力事業者の業務内容等について 事業者からの要望に応じて説明会を開催します。
- 説明会の日時、場所については別途御連絡します。

# 6 設置協力事業者の公開について

- 説明会に参加後、同意書(別紙2)の提出をお願いします。
- 同意していただいた事業者を「設置協力事業者」として登録し、県のホームページで公開を予定しています。

### 7 設置協力事業者登録の更新等

「登録電気工事事業者登録証」、「建設業許可証明書」又は「熊本県物品調達・業務委託等の競争入札参加資格」の登録期間又は許可の有効期間の満了、住所等の変更があった場合は、下記の書類を提出してください。

- (1) 設置協力事業者登録を更新する場合
  - 提出書類:更新申出書(別紙3)

及び

「登録電気工事業者登録証」又は「建設業許可証明書」の写し

- ※「熊本県物品調達・業務委託等の競争入札参加資格」の認定 を受けている場合は、更新申出書(別紙3)のみ
- (2) 設置協力事業者登録を辞退する場合
  - 提出書類:辞退申出書(別紙4)
- (3) 設置協力事業者登録内容を変更する場合
  - 提出書類:登録内容変更申出書(別紙5)

## 8 参考

「くまもとフリーWi-Fi」について

http://www.pref.kumamoto.jp/soshiki/19/kumamoto-free-wifi.html

### 9 お問い合わせ先

熊本県 企画振興部 デジタル戦略局

デジタル戦略推進課 「くまもとフリーWi-Fi」担当

住所: 〒862-8570 熊本市中央区水前寺6丁目18番1号

• 電話: 096-333-2145

• メール: dejisuishin@pref.kumamoto.lg.jp